Ano XIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Maio de 2015 • Edição MMDCCCXXXIII





ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS
Av. 1º de Janeiro, s/n, Sebastião Barros-Pl
CEP: 64.985-000 CNPJ n° 01.612.805/0001-59
Fone/fax: (89)3564-0066



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br



AVISO DE LICITAÇÃO P. M. SEBASTIÃO BARROS-PI

A P. M. de Sebastião Barros- PI, através da CPL, realizará Tomada de Preço № 04/2015, de acordo com a Lei 8.666/93 TIPO — Menor Preço ADJUDICAÇÃO: Global OBJETO: Contratação de empresa para executar a Ampliação da Unidade Escolar de Educação Infantil de Sebastião Barros-PI RECURSOS: FUNDEB/ FME/ QSE/ SME/ FPM/ ICMS/ ISS/ REC. PROP. ABERTURA: 20/05/2015 às 09h00min, na sede da Prefeitura, situada na Av. 1° de Janeiro, s/n. Fone: (89)3564-0066.

Sebastião Barros, 30/04/2015

Lucas de Azevedo Dias Presidente da CPL.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFETURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO
CNPI: 41.522.129/0001-47



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL №003/2015

O MUNICÍPIO DE SIGEFREDO PACHECO-PI, através da sua CPL, torna público para o conhecimento dos interessados que realizará certame licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em 15/05/2015, às 10:00h. OBJETO: Fornecimento de Materiais Gráficos. RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL: FUS/ PAB/VIGILÂNCIA SANITÁRIA/ NASF II/ ECD. VALOR ESTIMADO: R\$ 142.000,00. EDITAL: Sede da Prefeitura. FONE: (86) 3255-1305/ 8135-8455. E-mail:sigefredo.cpl@bol.com.br

Sigefredo Pacheco (PI), 04 de maio de 2015

Luís Sampaio Lima

Presidente/Pregoeiro da CPL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFETURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI
GABINETE DO PREFEITO
CNPI: 41.522.129/0001-47



O PREFEITO MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO, PI, SENHOR OSCAR BARBOSA

DA SILVA, TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2015, PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL DOS MUNICÍPIOS – DOM, NA EDIÇÃO MMDCCCXXX, COM DATA DE

29/04/2015, PÁG.107.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE

SIGEFREDO PACHECO (PI), 04 DE MAIO DE 2015



ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N° 017/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93, Decreto Municipal nº03/2014, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante:

1) A V B DOMINGUES, inscrita com CNPJ nº 05.014.967/0001-46, localizada na Av. Getúlio Vargas, 641 – Centro na cidade de Bom Jesus-PI, com o valor total de R\$ 80.066,50 (oitenta mil, sessenta seis reais e cinquenta centavos) e valores por item constantes na Ata da Sessão.

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX da Lei n° 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 24 de Abril de 2015.

Jose Davi de Sousa Araújo Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@vahoo.com.br



HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE ATA/CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 017/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS.

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal n° . 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal n° . 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002,c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa:

1) A V B DOMINGUES, inscrita com CNPJ nº 05.014.967/0001-46, localizada na Av. Getúlio Vargas, 641 - Centro na cidade de Bom Jesus-PI, com o valor total de R\$ 80.066,50 (oitenta mil, sessenta seis reais e cinquenta centavos) e valores por item constantes na Ata da Sessão.

Eliseu Martins (PI), 24 de Abril de 2015.

MARCOS AURÉLIO GUIMARÃES DE ARAÚJO Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais